
 

Smlouva o výpůjčce 
 

Strana 1  z 19  

 

Smlouva o výpůjčce 

PM 74/2022    ev. č. . 2022/11023             JID:  869298/2022/ČP 

 

a  

 

dále  jednotl ivě  jako  „Smluvní  strana“,  nebo  společně  jako  „Smluvní  strany“  uzavírají  v  souladu 
s  ustanovením § 2193 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanským zákoníkem, ve znění pozdějších předpisů 
(dále  jen  „občanský  zákoník“)  tuto  Smlouvu  o  výpůjčce  (dále  jen  „Smlouv a “),  která  v  plném  rozsahu 
nahrazuje S mlouv u  o výpůjčce č. PM 77 / 201 9  –  VÝP, ČP 201 9 / 10743  ze dne 4 . 11 . 201 9 .  

 

Česká pošta, s. p.  

 

 

se sídlem:  Politických vězňů 909/4, 225 99 Praha 1 

IČ O :  47114983  

DIČ:  CZ47114983 

zastoupen:     Mgr. Jiřím Střechou, mana ž erem  Poštovního muzea 

za psán v  obchodním rejstříku Městského soudu v Praze, oddíl A, v ložka 7565  

 

Korespondenční adresa: 

 

 

Poštovní muzeum 

Nové mlýny 1239/ 2, 110 00 Praha 1 

 

dále jen „ P ůjčitel “  

 

Zámek Děčín, příspěvková organizace 

 

se sídlem/místem podnikání: Dlouhá jízda 1254, 405 02 Děčín 1  

IČ O :  00078867  

DIČ:  CZ00078867 

zastoupen/ jednající:     Ing. Miroslavou Poskočilovou, ředitelkou Zámku Děčín 

zapsán/a v  obchodním rejstříku Krajského soudu v Ústí nad Labem pod sp. zn. Pr 731 

 

dále jen „  V ypůjčitel “  

 



 

Smlouva o výpůjčce 
 

Strana 2  z 19  

 

1.  Předmět  Smlouvy  

1.1  Půjčitel tímto prohlašuje, že má ve svém výlučném vlastnictví sbírkové předměty, jejichž seznam je 

uveden v Příloze č.  1 této S m louvy (dále jen  „předmět výpůjčky“). Účelem výpůjčky je vystav ení 
předmětu výpůjčky.  Předmět výpůjčky bude po dobu trvání Smlouvy vystaven v barokní konírně 
Zámku Děčín ( adresa: Dlouhá jízda 1254, 405 02 Děčín 1).  

1.2  Půjčitel  přenechává Vypůjčiteli k bezplat nému užívání předmět výpůjčky, a to  po  dobu  od účinnost i  
této Smlouvy do 31. 12. 202 5 . Tato doba je určena fixně, bez ohledu na účel výpůjčky a je možné ji 

prodloužit pouze s předchozím výslovným souhlasem Půjčitele.   

1.3  Vzhledem  k tomu,  že  předmět  výpůjčky  je částečně ke  dni  účinnosti  této  Smlouvy  umístěn 

v  prostorách dle odst. 1.1 Smlouvy, budou Smluvní strany vyhotovovat protokol o převzetí předmětu 

výpůjčky pouze k  6 párům kočárových lamp, které jsou specifikovány v Příloze č. 1 Smlouvy.  

1.4  S mluvní strany potvrzují, že si předmět výpůjčky před jeho předáním Vypůjčiteli  pečlivě prohlédly a 
konstatují,  že  na  něm  nejsou  žádné  nedostatky,  které  by  bránily  jeho  řádnému  užívání v  souladu 
s  touto Smlouvou.   

1.5  Půjčitel  tímto  uvádí,  že  předmět  výpůjčky  je  způsobilý  k  užívání  a  že  má  být  užíván  následovně: 

k  výstavnímu účelu. 

2.  Povin nosti Vypůjčitele 

2.1  Vypůjčitel je povinen užívat předmět výpůjčky výlučně sám, a to v souladu s jeho účelem, kterému 

obvykle  slouží  (tj.  k  výstavě),  není- li  v  této S mlouvě  stanoveno  jinak.  Předmět výpůjčky  nebude 
použit pro jiný než sjednaný účel, zejména  pak nebude  zapůjčen  či svěřen třetí osobě, nebude  bez 

souhlasu P ůjčitele publikován, fotografován, filmován, či jinak zaznamenáván, nebudou pořizovány 

jeho  kopie,  nebude  provozován,  atd.,  není- li v  této S mlouvě  dále  uvedeno  jinak.  S  pořizováním 

fotografií  předmětu  výpůjčky V ypůjčitelem  za  účelem  jeho  propagace  (plakáty,  webové  stránky, 

letáky apod.) v době trvání výpůjčky P ůjčitel souhlasí. 

2.2  Vypůjčitel je povinen předmět výpůjčky chránit před poškozením, ztrátou či zničením. Vypůjčitel je 

povinen  předmět  výpůj čky  pravidelně  čistit  a  provádět  jeho  údržbu,  aby  nedocházelo  k 

znehodnocování předmětu výpůjčky. Na předmětu výpůjčky není V ypůjčitel oprávněn provádět žádné 

úpravy a změny, je povinen jej umístit v prostředí odpovídajícím jeho významu a je povinen učinit 
veškerá bezpečnostní, klimatizační, popřípadě další opatření, zamezující jeho poškození nebo ztrátě. 

V případě, že by nastala potřeba určité opravy či úpravy předmětu vý půjčky, je V ypůjčitel povinen 
tuto s kutečnost bez zbytečného odkladu P ůjčiteli oznámit, a příp. umožnit P ůjčiteli provedení dané 
opravy v prostorách V ypůjčitele.  

2.3  Za  škody,  které  budou  způsobeny  užíváním  předmětu  výpůjčky  po  dobu  výpůjčky  vůči  třetím 

osobám, odpovídá Vypůjčitel. Vypůjčitel dále nese po dobu trvání výpůjčky odpovědnost za veš kerou 
újmu , kter á  bud e  způsobena  na  předmětu výpůjčky, a to i za újmu způsobenou jednáním třetích osob 
(zjištěných či nezjištěných) a dále za újmu způsobenou odcizením předmětu výpůjčky  či jeho části .  

2.4  Vypůjčitel  je  povinen  u  předmětu  výpůjčky  umístit  na  svůj  náklad  popisky  přiměřených  rozměrů 
s  následujícím textem: Zapůjčeno ze sbírek České pošty, s. p., Poštovního muzea. 

2.5  V  případě,  že  nastane  nemožnost  dalšího  užití  předmětu  výpůjčky  k  jeho  obvyklému  určení, je 
Vypůjčitel povinen toto bezodkladně oznámit Půjčiteli, přičemž vrácení předmětu výpůjčky Půjčiteli 

proběhne v  term ínech stanovených Půjčitelem, popř. po vzájemné dohodě Smluvních stran.  

2.6  V  případě, že V ypůjčitel nebude mít zájem předmět výpůjčky, či jeho část užívat po celou dobu trvání 
této S mlouvy,  je V ypůjčitel povinen tuto skutečnost oznám it  P ůjčiteli , a to ve lhůtě alespoň tří (3) 
měsíců před požadovaným dnem vrácení předmětu výpůjčky zpět Půjčiteli.   



 

Smlouva o výpůjčce 
 

Strana 3  z 19  

 

2.7  V  případě, že Půjčitel zjistí podstatné porušování této Smlouvy, či potřebu větších oprav  předmětu 
výpůjčky, apod., je oprávněn od této Smlouvy okamžitě odstoupit a vyzvat Vypůjčitel e  i před dobou 
sjednanou v odst.  1.2  S mlouvy k  vrácení předmětu výpůjčky.  Předmět výpůjčky bude ve stanovených 
termínech  odvezen  a  předem  dohodnutým  způsobem  vrácen  zpět Půjčiteli ,  a  to  vždy  na  náklad 
V ypůjčitele.  

2.8  V ypůjčitel ,  v  případě  uplynutí  výpůjční  doby  dle  odst.  1.2  Smlouvy,  je povinen  předat  předmět 
výpůjčky zpět P ůjčiteli předem dohodnutým způsobem a v předem dohodnutém termínu.  

2.9  Vypůjčitel je povinen vrátit předmět výpůjčky Půjčiteli na jeho žádost i před dobou sjednanou v bodě 

1.2 Smlouvy ve lhůtě patnácti  (15) kalendářních dnů ode dne obdržení písemné výzvy k vrácení 

předmětu výpůjčky. 

2.10  O vrácení předmětu výpůjčky či jeho části sepíší Smluvní strany vždy písemný protokol, jehož vzor 
tvoří Přílohu č. 3  této Smlouvy, v němž zaznamenají stav předávaného předmětu výpůjčky. 

2.11  Náklady  na převoz předmětu  výpůjčky  hradí vždy  V ypůjčitel.  Místa,  na  kterých  bude  předmět 
výpůj čky předán Vypůjčiteli stanoví P ůjčitel , stejně tak stanoví i místo, kam bude předmět výpůjčky 

vrácen .  Místo předání a vrácení předmětu výpůjčky budou omezena pouze na území České republiky.   

2.12  Vypůjčitel  nese  až  do  doby  vrácení  předmětu  výpůjčky veškeré  náklady  (i  mimořádné)  spojené  s 

užíváním předmětu výpů jčky.  

3.  Závěrečná ustanovení 

3.1  Smluvní strany berou na vědomí, že tato Smlouva  bude  uveřejněna v registru smluv dle zákona č. 

340/2015  Sb.,  o  zvláštních  podmínkách  účinnosti  některých  smluv,  uveřejňování  těchto  smluv  a  o 
registru smluv (zákon o registru smluv). Dle dohody Smluvních stran zajistí odeslání této Smlouvy 

správci registru smluv Půjčitel. Půjčitel je oprávněn před odesláním Smlouvy správci registru smluv 

ve  Smlouvě  znečitelnit  informace,  na  něž  se  nevztahuje  uveřejňovací  povinnost  podle  zákona  o 

regi stru smluv. 

3.2  Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oběma Smluvními stranami a účinnosti dnem uveřejnění v 

registru smluv. 

3.3  Obě  Smluvní  strany  shodně  prohlašují,  že  si  tuto  Smlouvu  před  jejím  podpisem  přečetly,  že  byla 
uzavřena po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně, 

nikoliv v tísni a za nápadně nevýhodných podmínek. 

3.4  Změny a doplňky této Smlouvy lze činit pouze písemně, číslovanými dodatky, podepsaný mi oběma 
smluvními  stranami.  Nedílnou  součástí  Smlouvy  jsou  Př íloha č.  1 – 21 .  Výjimkou  je  pouze 
prodloužení/zkrácení  doby  výpůjčky  uvedené  v  bodě  1.2  této  Smlouvy,  které  může  být  rovněž 
proveden o  elektronicky na emaily uvedené v Příloze č. 2. 

3.5  Smluvní strany budou vzájemně komunikovat prostřednictvím kontaktních osob, které jsou uvedeny v 
Příloze č. 2.  

3.6  Obě  Smluvní strany jako správci zpracovávají osobní údaje  kontaktních zástupců Smluvních stran, 

které jsou fyzickými osobami, výhradně pro účely související s plněním této Smlouvy, a to po dobu 

trvání Smlouvy, resp. pro ú čely vyplývající z právních předpisů, a to po dobu delší, je- li odůvodněna 
dle platných právních předpisů.  Informační povinnost ve vztahu k těmto fyzickým osobám plní každá 

ze Smluvních stran samostatně.  

Další  informace  Půjčitele  o  zpracování  osobních  úd ajů  včetně  práv  subjektů  údajů  naleznete  na 

www.ceskaposta.cz v záložce „Ochrana osobních údajů –  GDPR“.  

3.7  Tato Smlouva se řídí českým právem. Veškeré spory budou rozhodovat české soudy. 



 

Smlouva o výpůjčce 
 

Strana 4  z 19  

 

3.8  Smlouva j e vyhotovena v elektronické podobě a je opatřena kvalifikovaný m elektronickým podpisem. 
Každá ze stran obdrží oboustranně podepsanou verzi Smlouvy.  

 

 

V  Praze  dne:  V  Děčíně  dne:  

 

 

 

Půjčitel  Vypůjčitel  

Česká pošta, s. p.  
 
 
 
Mgr. Jiří Střecha 

Zámek Děčín 
p říspěvková organizace 
 
 
Ing. Miroslava Poskočilová 

manažer  Pošt ovního muzea   
 

ředitelka Zámku Děčín 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Smlouva o výpůjčce 
 

Strana 5  z 19  

 

Příloha č. 1: Seznam a fotografie předmětu výpůjčky 
 
1. Kočár městský, dvouspřežní, údajně z majetku rakouského císařského dvora, vyroben kolem roku 
1850, kozlík, černá uzavřená korba pro 4 osoby , v dolní polovině potažená nepůvodní hnědou 

koženkou, posazená na pérech –  vpředu dvě podélná eliptická, vzadu dvě podélná 3/4 eliptická 

listová péra a jedno příčné půleliptické listové péro, držáky na lampy po stranách vozu, brzda 

šroubová, špalíková, kl ika vpravo, rozporky, dřevěná oj s kováním. Stav vozu dobrý. 
 
inventární číslo: DP 16 
přírůstkové číslo: 2233/1930   

rozměry (výška x šířka x délka): 206 x 175 x 395 cm                        
h XXXXXXXXXXXXXXXXX X XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

Smlouva o výpůjčce 
 

Strana 6  z 19  

 

2.  Dvouspřežní výletní kočár typu Victoria pro dvě osoby z majetku Pavlíny Klementiny, kněžny 

Metternich - Sándor, jejíž erb je umístěn na bocích korby. Korba v barvě přírodního dřeva. Přední i 

zadní železná náprava je odpružena dvěma půleliptickými pér y, uchycenými na nosníku. Nad zadní 

nápravou je připevněno sedadlo pro služebnictvo, pod ním je úložná schránka. Korba je zavěšena na 

čtyřech kožených řemenech upevněných vpředu i vzadu na C perech s napínáky. V přední části 
uchycení korby jsou držáky na l ampy. Vůz není opatřen brzdou. Součástí vozu rozporky. Kočár byl 

vyroben pařížskou firmou Geibel v 50. letech 19. stol. Stav vozu dobrý. 
 
inventární číslo: DP 20 
přírůstkové číslo: 1/1931 
rozmě ry (v ýška x šířka x délka): 160 x 190 x 390 cm  
XXXXXXXXXX XXXX X XXXX X XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX
X

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

Smlouva o výpůjčce 
 

Strana 7  z 19  

 

3.  Kočár typu Landauer pro čtyři cestující, kozlík, pod ním schránka, drátěná konstrukce potažená 

kůží; korba dřevěná černé barvy; konstrukce s vybráním pod sedáky, střecha dvojitá oboustra nně 

sklápěcí s "S" vzpěrami, čalounění z modrého sametu; brzda špalíková šroubová s klikou na pravé 

straně kozlíku; kola loukoťová dřevěná –  vpředu 12, vzadu 13 špic; všechna kola opatřena blatníky; 

pérování: vpředu dvě podélná eliptická listová péra, vzad u dvě 3/4 podélná eliptická listová péra; 

nápravy železné kované; rozporky; držáky na lucerny po stranách kozlíku; konec 19. století. 

Součástí je dřevěná oj s kováním. Stav vozu dobrý, částečně napaden červotočem. 
 
inventární číslo: DP 55 
přírůstkové číslo : 36/ 1978   

rozměry (výška x šířka x délka): 200 x 165 x 340 cm       
XXXXXXXXXXXXXXXXXX X XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

Smlouva o výpůjčce 
 

Strana 8  z 19  

 

4. Dvouspřežní čtyřmístný kočár typu mylord se sklopnou střechou. Korba v barvě přírodního 
dřeva. Kozlík s úchyty pro lampy, pod ním úložná schránka. Vůz opatřen sklápěcím sedátkem 
umístěným v korbě proti směru jízdy. Stupačky s výliskem ve tvaru podkovy, sedadlo kožené 
snímatelné, opěradlo kožené, sklopná střecha je kožená; nápravy jsou železné kované, vpředu dvě 

podélná eliptická listová péra, vzadu příčné půleliptické a dvě podélná ¾ eliptická listová péra; 

brzda je šroubová špalíková s klikou vpravo; kola –  vpředu průměr 85 cm -  12 špic, vzadu průměr 
101 cm  -  12 špic. Dřevěné blatníky nad zadními koly. Na přelomu 19. a 20. století patřily mylordy 

k  nejpoužívanějším typům vozů pro střední vrstvy obyvatelstva. Kočár byl vyroben patrně roku 

1901. Jeho výrobce není znám; zhotovitelem odpružení byla továrna na péra a nápravy vozů 
Leopold Lienhart, Wolfsberg, Korutany. Poštovní muzeum získalo kočár roku 1979 v obci Řetová 

(okres Ústí nad Orlicí). V roce 2012 byl vůz zrestaurován z finančního daru ČSOB, a.s. firmou ing. 
Ivo Exnara –  Výroba kočárů a postrojů. Stav vo zu dobrý, částečně napaden červotočem. 
 
inventární číslo: DP 58 
přírůstkové číslo: 46/1979 
rozměry (výška x šířka x délka): 208 x 154 x 317 cm  
XXXXXXXXXXXXXXXXXX X XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX
 

 
 
 
 
 
 



 

Smlouva o výpůjčce 
 

Strana 9  z 19  

 

5.  Kočár typu kupé sovereign, lehký dvojspřežní městský kočár pro čtyři cestující, pod kozlíkem je 

kožená zástěna; po stranách kozlíku úchyty pro kočárové lampy; korba dřevěná –  prosklená na čelní 

straně, vpředu a po stranách, stahovací skla u dveří, vzadu oválné okénko, nad předními i zadními 

koly jso u blatníky; kola jsou loukoťová, dřevěná, nápravy kované železné; pérování vpředu dvěma 

podélnými eliptickými listovými péry, vzadu dvě 3/4 podélná eliptická péra a příčné půleliptické 

listové péro; brzda je špalíková na zadní kola, šroubová s klikou vpravo od kozlíku; barva modrá, 

světlejší linky na lištách; čalounění béžové, textilní; konec 19. století. Vůz opatřen rozporkami. 

Součástí kočáru je dřevěná oj s kováním. Stav vozu dobrý. 
 
inventární číslo: DP 60  
přírůstkové číslo: 48/1979  
rozměry (výška x šířka x délka): 205 x 155 x 330 cm       
XXXXXXXXXXXXXXXXXX X XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

Smlouva o výpůjčce 
 

Strana 10  z 19  

 

6.  Kočár typu dvousedadlového kupé s proutěným spodkem korby. Korba má dřevěnou kostru, v 

hor ní části potaženou zvenčí kůží a zevnitř textilním čalouněním. Spodní část, včetně spodní části 

dvířek, má v dřevěných rámečcích ozdobný slaměný výplet. Střecha je dřevěná, potažená koženkou. 

Dvířka dvoumístného kupé mají stahovací okna. Kozlík je součástí korby, se stříškou a koženou 
sklápěcí clonou. Podnožnice je dřevěná s koženým odnímatelným krytem na nohy kočího, plenta je 

kožená s drátěným rámem. Prostor cestujících je od kozlíku oddělen třemi okénky, z toho dvě 

menší postranní jsou otevírací. Celá korba je černá s červeným linkovámím. Přední železná kovaná 
náprava obložená dřevem je včetně točny nesená příčným půleliptickým listovým pérem vprostřed 

uloženým pod kozlíkem. Přední část točny je se zadní kovanou nápravou obloženou dřevem spojena 

rozvorou.  Od středu rozvory jsou vedena po stranách dvě pomocná dřevěná ramena k zadní 

nápravě. Vzadu je korba odpružena dvěma podélnými 3/4 eliptickými listovými péry. Všechna kola 

jsou opatřena černými ocelovými blatníky. Podvozek je zelený s červeným linkováním. Brzda je 
špalíková, šroubová s klikou na pravé straně kozlíku pod sedadlem. Vůz je opatřen rozporkami. 

Dva úchyty na kočárové lampy jsou po stranách korby. Obruče kol byly v roce 1999 opatřeny 

nepůvodními gumovými pásy. Počátek 20. století. Stav vozu dobrý.  
 
inventární číslo: DP 61 
přírůstkové číslo: 49/1979  

rozměry (výška x šířka x délka): 225 x 155 x 280 cm  
XXXXXXXXXXXXXXXXXX X XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX
 

 
 
 
 
 



 

Smlouva o výpůjčce 
 

Strana 11  z 19  

 

7.  Jednospřežní sportovní kočár typu spider phaeton, upravený pro vozatajské závody, vpředu dvě 
místa (polstrovaný kozlík), vzadu polstrované sedátko, korba dřevěná, hnědý lak, brzda špalková, 

pedálová, nápravy kované železné, přední odpružena dvěma podélnými eliptickými listovými péry, 

zadní rovněž dvěma podélnými eliptickými a jedním příčným půleliptickým listovým pérem; 

blatníky nad zadními koly, držák na bič, po stranách držáky na lampy, počátek 20. století. Stav vozu 
dobrý, částečně napaden červotočem. 
 
inventární číslo: DP 84 
přírůstkové číslo: 62/1999 
rozměry (výška x šířka x délka): 158 x 185 x 235 cm       
XXXXXXXXXXXX X XXXX X X XXXX XXXXXXXXXXXXX XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

Smlouva o výpůjčce 
 

Strana 12  z 19  

 

8.  Kočár dvouspřežní typu phaeton pro dvě osoby; pod sedadlem schránka; polštář; sklápěcí kožená 

střecha, podšitá; blatníky nad zadními koly dřevěné; nápravy jsou kované železné, signovány „Jos. 

Heiser WINTER“; vpředu i vzadu péra dvojitá eliptická listová podélná –  čtyři listy; brzda 
špalíková šroubová, klika na pravé straně; kola dřevěná –  vzadu 12 špic; na pravém předním kole 

mosazná olejová matka s nápise m Josef Dytrt Žamberk, točna železná. Vyroben s největší 
pravděpodobností roku 1900. Vůz byl restaurován z finančního daru ČSOB v únoru  –  říjnu 2012 
Zdeňkem Zmydleným. Stav vozu dobrý. 
 
inventární číslo: DP 86 
přírůstkové číslo: 119/2000 
rozměry (výška x šířka x délka): 210 x 138 x 204 cm  
XXXXXXXXXXXXXXXXXX X XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX
 

 
 
 
 
 



 

Smlouva o výpůjčce 
 

Strana 13  z 19  

 

9.  Kočár dvouspřežní typu landauer z  majetku rodu Parish ze Senftenbergu; pro čtyři osoby; kozlík 
–  po stranách úchyty na lampy, na kozlíku sedák –  po d ním schránka; dvojitá sklopná střecha 

kožená –  vpř edu zasouvací okno. 
Nápravy železné kované; péra vpředu dvě eliptická podélná listová; vzadu příčné půleliptické 

listové péro uchycené na příčné vzpěře pod korbou + dvě 3/4 podélná eliptická listová péra –  
nosníky podélných pér zakončeny ozdobnou lasturou; brzda šroubová špalíková, klika vpravo; kola: 

vpředu průměr 88 cm -  12 špic, vzadu průměr 105 cm –  14 špic, všechna opatřena blatníky; počátek 

20. století. Vůz je opatřen rozporkami. Součástí je dřevěná oj s  kováním. Vůz byl restaurován 
z  finančního daru ČSOB v  únoru  –  září 2013 Zdeňkem Zmydleným. Stav vozu dobrý. 
 
inventární číslo: DP 87 
přírůstkové číslo: 120/2000 

rozměry (výška x šířka x délka): 200 x 160 x 350 cm  
XXXXXXXXXXXXXXXXXX X XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

Smlouva o výpůjčce 
 

Strana 14  z 19  

 

 
10.  Venkovská bryčka, tzv. „košatina“, z přelomu 19. a 20. stol., košatinová korba, přední (kozlík) i 

zadní sedátko na kožených řemenech; nápravy železné kované, rozvora dřevěná, točna pobitá 

páskovým železem, nad ní příčné půleliptické listové péro, zadní náprava odpružena dvěma 

podélnými eliptickými listovými péry; dva úchyty pro lampy; držák na bič; kola –  vpředu průměr 
70 cm -  12 špic; vzadu průměr 93 cm -  12 špic, všechna kola opatřena blatníky. Restaurováno 
z  finanční ho daru ČSOB v srpnu  –  říjnu 2014 firmou ing. Ivo Exnara –  Výroba kočárů a postrojů. 
Stav vozu dobrý, částečně napaden červotočem. 
 
 
inventární číslo DP 50 
přírůstkové číslo 91/1977  
rozměry  (výška x šířka x délka): 155 x 155 x 260 cm 
hodnota: XXX X XXXX X X XXX XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 



 

Smlouva o výpůjčce 
 

Strana 15  z 19  

 

 
11.  Phaeton „Americana“, jednospřežní, na nábojích kol uveden výrobce: Reitter BUDAPEST, rok 

výroby 1911; barva černá, žluté linkování, korba dřevěná, částečně oplechovaná; lavice pro dvě 

osoby opatřená sedákem a opěradlem, opěradlo s polstrováním a dřevěným plůtkem, pod lavicí 

schránka, v níž uložen montážní klíč, vzadu sedátko -  na sedátku kožený sedák; úchyty pro dvě 

lampy po straně lavice; brzda špalková, páková s ráčnou a pojistkou na pravé straně; nápravy 
kované železné, vpředu a vzadu příčné listové eliptické péro nad nápravou; dvojitá rozvora; ojky 

pro jednospřeží spojené odnímatelné, na nich rozporka; kola -  loukoť kovaná vcelku, 

navulkanizované gumy, špice dřevěné připevněné k loukoti šrouby -  p řední kola -  10 špic -  průměr 
83 cm, zadní kola 12 špic -  průměr 90 cm. Restaurováno z finančního daru ČSOB v září  –  prosinci 
2016 Zdeňkem Zmydleným. Stav vozu dobrý. 
 
inventární číslo DP 85 
přírůstkové číslo 118/2000 
rozměry (výška x šířka x délka): 154 x 157 x 240 cm 
XXXXXXXXXXXXX XXXX X X XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 
 

 
 
 
 
 
 
 
 



 

Smlouva o výpůjčce 
 

Strana 16  z 19  

 

 
 Inv. 

č.  
Přír. č.  Název, popis, rozměry (V x 

Š x Hl. cm)  
Hodnota 
(Kč)  

Fotografie  

12.  DP  
120  

24/2021  Lampy kočárové tmavě 
zelené barvy, hranaté, s 
vypouklými skly, párové, na 
svíčku, výroba J. Vodička, 
Praha (na držáku svíčky 
připevněn štítek s nápisem: 
"J. Vodička Prague"), asi 
přelom 19. a 20. stol., 
rozměry : 48 x 14 x 19,5 

X X X XXXX X X
XXXXXXXXXXXXXXX
XXXXXX
XXXXXXX X

 
13.  DP  

121  
25/2021  Lampy kočárové černé barvy, 

hranaté , s obdélníkovými 
skly, párové, na svíčku, 
výrobce neuveden, asi přelom 
19. a 20. stol., rozměry: 48 x 
13,5 x 18,5 

XX X XXXX X X
XXXXXXXXXXXX
XXXXXX
XXXXXXX X

 
14.  DP  

134  
2/2022  Lampy kočárové s 

obdélníkovými skly, hranaté, 
párové, černé barvy, na 
svíčku, výrobce neuveden, 
přelom 19. a 20. stol., 
rozměry: 49 x 13 x 21  

XX X XXXX X X
XXXXXXXXXXXX
XXXXXX
XXXXXXX X

 



 

Smlouva o výpůjčce 
 

Strana 17  z 19  

 

15.  DP 
135  

3/2022  Lampy kočárové s 
vypouklými skly, párové, 
černé barvy, na svíčku, 
výrobce neuveden, přelom 
19. a 20. stol., rozměry: 47 x 
14 x 20  

XX X XXXX X X
XXXX XXXXXXXXXXX
XXXXXX
XXXXXXX X

 
16.  DP 

136  
4/2022  Lampy kočárové s 

obdélníkovými skly v rozích 
zakulacenými (zaoblenými), 
párové, černé barvy, na 
svíčku, výrobce neuveden, 
přelom 19. a 20. stol., 
rozměry: 53 x 13 x 19,5 

XX X XXXX X X
XXXXXXXXXXXXXXX
XXXXXX
XXXXXXX X

 
17.  DP 

137  
5/2022  Lampy kočárové s kulatým 

reflekto rem a bočním 
čtvercovým sklem, párové, 
černé barvy, na svíčku, 
výrobce Emanuel Hájek, 
Radotín, asi 1. desetiletí 20. 
stol., rozměry: 43 x 15,5 x 
17,5  

XX X XXXX X X
XXXXXXXXXXXX
XXXXXX
XXXXXXX X

 
 
Celková hodnota předmětu výpůjčky: XXXXXXXXXX X X XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX
XXXXXXXXXXXXXXX
 
 

Poznámka: Vozy napadené červotočem jsou pravidelně kontrolovány a ošetřovány ve 

spolupráci obou Smluvních stran. 
 
 
 
 
 
 



 

Smlouva o výpůjčce 
 

Strana 18  z 19  

 

Příloha č. 2: Kontaktní osoby 
 
Za vypůjčitele  
 

Filip Král, kurátor mobiliárních fondů Zámku Děčín, tel.:  734  581  312 ,  
e - mail: filip.kral@zamekdecin.cz 
 
Za půjčitele  
 
PhDr.  Jan  Kramář,  ved.  odd.  Správa  sbírkového  fondu  Poštovního  muzea,  tel.:  954 400  387,  
e - mail: kramar.jan@cpost.cz 
 
Mgr. Martin Jahoda, kurátor odd. Správa sbírkového fondu Poštovního muzea, tel.: 954 400  391,  
e - mail: jahoda.martin@cpost.cz 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

Smlouva o výpůjčce 
 

Strana 19  z 19  

 

 
Příloha č. 3: Záznam o vrácení předmětu výpůjčky půjčiteli 
 
 
Dne ………………….. byly do Poštovního muzea vráceny: 
 

a)  vš echny vypůjčené sbírkové předměty dle Přílohy č. 1 této Smlouvy 
 

b)  pouze některé sbírkové předměty vyznačené v Příloze č. 1 1  
 

 
 
Sbírkové předměty byly vráceny v n ásledujícím stavu: 
 
 

a)  všechno v  pořádku  
 

b)  při zpětném převzetí zjištěny tyto závady2 :  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Jméno a podpis kurátora PM 
 
 
 
 

 
1  Kurátor zakroužkuje vrácené předměty a připojí k nim datum vrácení a svůj podpis 
2  Kurátor uvede název sbírkového předmětu včetně inventárního a přírůstkového čísla a zjištěných závad.  


